

KUPNÍ SMLOUVA

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany

KUPUJÍCÍ

Název: Vysoké učení technické v Brně
Součást: Středoevropský technologický institut
Sídlo: Purkyňova 656/123, 612 00 Brno
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku
Bankovní spojení: xxx
Adresa sídla Vysokého učení technického v Brně: Antonínská 548/1, 602 00 Brno
Zástupce: prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel Středoevropského technologického institutu VUT
IČ: 00216305
DIČ: CZ 00216305

Kontaktní osoby Kupujícího ve věcech technických:

xxx

Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech smluvních:

Ing. Věra Lyčková, LL.M., xxx

Adresa pro zasílání daňových dokladů: [xxx](#)

a

Název: LABINA, spol. s r.o.
PRODAVÁJÍCÍ
Sídlo: Křižíkova 188/68, 612 00 Brno
Provozovna: Nádražní 344, 664 42 Modřice
Zápis v obchodním rejstříku vedeného u KS v Brně, spisová značka C6527
Zástupce: Jan Srnec, jednatel
IČ: 46962905
DIČ: CZ46962905
Bankovní spojení: xxx

Kontaktní osoba Prodávajícího ve věcech technických: xxx

(dále též jako „smluvní strany“)

I. PŘEDMĚT KOUPE

- 1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je digestoř pro vysokou chemickou a teplotní zátěž a stůl (podstavec) pod odsávaný box, a to včetně příslušenství (dále jen „Předmět koupě“). Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu (nabídka č. 21072024 a č. 22072024), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1 a 2.
- 2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
 - a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě,
 - b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.
- 3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:
 - a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo, včetně zajištění vykládky a umístění Předmětu koupě na určené místo;
 - b) provést montáž a instalaci Předmětu koupě v místě plnění, materiál nutný pro montáž a instalaci je součástí Předmětu koupě;
 - c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu v místě plnění;
 - d) prokázat splnění technických požadavků dle přílohy Smlouvy;
 - e) poskytnout Kupujícímu užívací práva (potřebné licence, jsou-li licence třeba) k dodanému softwaru, a to na časově neomezenou dobu;
 - f) poskytovat bezplatný update dodaného software po dobu záruky za jakost;
 - g) předat soupis jednotlivých položek Předmětu koupě;
 - h) předat Kupujícímu návody a uživatelské příručky k Předmětu koupě v českém, slovenském nebo anglickém jazyce;
 - i) zaškolit obsluhu zařízení tvořícího Předmět koupě tak, aby byla schopna s Předmětem koupě bez jakýchkoliv komplikací zacházet a řádně ho užívat.

II. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 1) Předmět koupě může být plněn po částech (per partes), přičemž pro tyto účely se rozčleňuje na dvě samostatné části, a to:
 - a) digestoř včetně příslušenství, a
 - b) stůl pod odsávaný box včetně příslušenství.
- 2) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit:

	Kupní cena (Kč bez DPH)
Část 1 – digestoř včetně příslušenství	208 225,00 Kč
Část 2 - stůl pod odsávaný box včetně příslušenství	25 366,00 Kč
CELKEM	233 591,00 Kč

- 3) Vzhledem k povaze dodávaného a instalovaného zboží bude kupní cena fakturována v režimu přenesené daňové povinnosti.

- 4) Kupující poskytne Prodávajícímu zálohu ve výši 100 000,- Kč bez DPH na základě vystavené zálohové faktury. Tato faktura se splatností 14 dní bude vystavena po uzavření Smlouvy.
- 5) Na zbývajíc část kupní ceny vystaví Prodávající daňový doklad (fakturu) pro každou část samostatně, vždy po převzetí příslušné části Předmětu koupě Kupujícím. Převzetí bude stvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem..
- 6) Splatnost daňového dokladu – faktury je 14 dnů ode dne doručení Kupujícím.

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

- 1) Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícím shora uvedený Předmět koupě **nejpozději do 13 týdnů** ode dne účinnosti Smlouvy.
- 2) Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat Kupujícím, přičemž Kupující převezme vždy dílčí část Předmětu koupě, celkem tak převezme Předmět koupě rozdělený na dvě části tak jak je uvedeno v čl. II.2) Smlouvy.
- 3) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu část Předmětu koupě/Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen část Předmětu koupě/Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění.
- 4) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
 - Středoevropský technologický institut VUT, Purkyňova 656/123, 612 00 Brno, budova B.
- 5) Kupující prohlašuje, že jsou jeho jménem oprávněni převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol části Předmětu koupě/Předmětu koupě osoby uvedené na straně 1 Smlouvy.
- 6) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

- 1) Kupující a Prodávající ujednávají, že záruční doba je 24 měsíců, a to ode dne, kdy byla příslušná část Předmětu koupě jako bezvadná převzata Kupujícím.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
 - a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě (nabídka č. 21072024),
 - b) Příloha č. 2 – Technický popis Předmětu koupě (nabídka č. 22072024),Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.
- 2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní

strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na <http://vut.cz/vnp>, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy.

- 3) Prodávající není oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
- 4) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. O uveřejnění Smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
- 5) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
- 6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.
- 7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
- 8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupující obdrží dvě vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení.
- 9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 28.7.2025

V Brně dne 29.7.2025

podpis, razítko

.....
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.,
ředitel CEITEC VUT
za Kupujícího

podpis, razítko

.....
Jan Srnec
jednatel LABINA, spol. s r.o.
za Prodávajícího

LABINA spol. s r.o.Křížkova 68
660 90 Brnotel./fax: xxx
e-mail:xxx

OR: C 6527 - Brno 7.7.1992, IČO: 46962905, DIČ: CZ46962905

CEITEC Vysoké učení technické Brně**xxx**
Purkyňova 123
612 00 Brno - Medlánkyvyřizuje: xxx
21.07.2025**cenová nabídka 21072024****digestoř DS18 - digestoře pro vysokou chemickou a teplotní zátěž (např. mineralizace vzorků vařením v koncentrovaných kyselinách, většinou dusičné a sírové)****CEITEC Vysoké učení technické Brně**

č.p.	popis	šířka	mm hloubka	výška	cena za ks.	ks.	cena celkem
01	Digestoř DS 18 * výška s vysunutým čelním oknem	1800	870	2300 / 2500*		1	
	<u>DS 18 - Digestoř celokovová - včetně podstavce, bez elektronické jednotky monitoringu</u> konstrukční materiál - ocelový plech o síle 1,0 mm <u>rozměry pracovního prostoru - využitelné</u> 1640 x 675 / 1200 mm sklo bezpečnostní vrstvené rám se sklem vysouváný směrem vzhůru, manuálně, za pomoci protizávaží sklo v rámu dělené na 1/2 - tyto v drážkách rámu odsouvané do stran 1x osvětlovací LED zářivkové těleso - umístěné vně pracovního prostoru <u>instalace na panelu pod pracovní plochou:</u> 5x zásuvka 230V/16A IP55 vypínače ventilátoru a osvětlení 1x proudový chránič s jističem 230V/10A 1x proudový chránič s jističem 230V/16A 1x armatura studená voda 1x armatura dusík <u>instalace uvnitř pracovního prostoru:</u> 1x vyústka s hadičníkem - studená voda 1x vyústka s hadičníkem - dusík pracovní plocha se zvýšeným okralem - SPC DURCON - barva šedá vysokotlaký laminát, chemicky odolný - 1x vpust' oválná polypropylén průměr hrdla vzduchotechnického odtahu 250mm hrdlo plastové, se záchytem a svodem kondenzátu přípojka d50mm plastová, pro hadici skříňky				123 120,00	1	123 120,00
01a	Další armatury (nad rámec standardu 1x voda, 1x plyn)						
	armatura 1715 - STLAČENÝ VZDUCH				920,00	1	920,00
	vyústka s hadičníkem 6714 - STLAČENÝ VZDUCH				653,00	1	653,00
	armatura 1719 - DEMINERALIZOVANÁ VODA				1 084,00	1	1 084,00
	vyústka s hadičníkem 726 - DEMINERALIZOVANÁ VODA				935,00	1	935,00
02a	Skříňka spodní odsávaná - 2x dvířka křídlová pro uložení chemikálií	1130	520	720		1	
	celokovová - konstrukční materiál - ocelový plech o síle 0,8 mm 1x police povrchová úprava vypalovaným epoxidovým lakem				16 200,00	1	16 200,00
02b	Skříňka spodní odsávaná - 1x dvířka křídlová pro uložení chemikálií	600	520	720		1	
	celokovová - konstrukční materiál - ocelový plech o síle 0,8 mm 1x police povrchová úprava vypalovaným epoxidovým lakem				12 391,00	1	12 391,00

03	Mříž pro uchycení aparatur volitelné příslušenství					1	
	držák tyče ø 12 mm, plochý (30x22 mm) broušená nerez K320 / AISI316				89,00	6	534,00
	narážecí zátka se závitem M6				107,00	6	642,00
	narážecí zátka se závitem M8				121,00	6	726,00
	trubka nerez 25x1mm – délka 110 mm				165,00	6	990,00
	nerez tyč AISI 316 - d12mm -1000 mm				427,00	4	1 708,00
	nerez tyč AISI 316 - d12mm -1600 mm				683,00	4	2 732,00
	návlek kruhový plastový 12mm				13,00	6	78,00
	M8, délka 40mm - ŠROUB STAVĚCÍ S VNITŘNÍM ŠESTIHRANEM, DIN 913, PLOCHÝ KONEC, NEREZ A4				18,00	6	108,00
	svorka křížová pro tyče 9-12mm, dvoucestná				215,00	16	3 440,00
04	Vyložení pracovního prostoru materiálem SPC Durcon pro zvýšení odolnosti vůči koncentrovaným kyselinám, horkým parám kyselin a kyselému kondenzátu par (vysokotlaký laminát, chemicky odolný, HPL) - pro Digestoř DS 18 - barva bílá					1	
	záda vnější	1235	1626	6	8 847,00	1	8 847,00
	záda vnitřní - horní díl	645	1618	6	4 598,00	1	4 598,00
	záda vnitřní - spodní díl	300	1618	6	2 138,00	1	2 138,00
	bok	1235	690	6	3 754,00	2	7 508,00
	strop vnější	1636	678	6	4 887,00	1	4 887,00
	strop vnitřní	225	1618	6	1 604,00	1	1 604,00
	přechod záda vnitřní / strop vnitřní	275	1618	6	1 960,00	1	1 960,00
	čelo vnitřní	410	1618	6	2 922,00	1	2 922,00
MEZISOUČET - bez DPH							200 725,00
INSTALACE - včetně instalačního materiálu - bez DPH					7 500,00	1	7 500,00
PŘEPRAVA - bez DPH					24,00	0	0,00
CELKEM - bez DPH							208 225,00

LABINA spol. s r.o.Křížíkova 68
660 90 Brnotel./fax: xxx
e-mail: xxx

OR: C 6527 - Brno 7.7.1992, IČO: 46962905, DIČ: CZ46962905

CEITEC Vysoké učení technické Brně**xxx**
Purkyňova 123
612 00 Brno - Medlánkyvyřizuje: xxx
21.07.2025**cenová nabídka 22072024****stůl (podstavec) pod odsávaný box****CEITEC Vysoké učení technické Brně**

č.p.	popis	šířka	mm hloubka	výška	cena za ks.	ks.	cena celkem
	stůl (podstavec) pod odsávaný box	1400	700	870			
	pracovní plocha - vysokotlaký laminát SPC DURCON - chemicky odolný barva: bílá, šedá , černá	1400	700	16	7 525,00	1	7 525,00
	konstrukce montovaná s čelním panelem - ocelový profil 50x30, 30x30 a 20x20mm barva: dle vzorníku RAL	1380	620	870	11 160,00	1	11 160,00
	vpust' oválná CS-4R - polypropylén vnitřní rozměry: 150x70/120mm barva: šedá, černá	100	80	215	766,00	1	766,00
	kohout Studená voda - 1711 - armatura laboratorní				796,00	1	796,00
	vyústka s odnímatelným hadičníkem, pro montáž do pracovní plochy - Studená voda - 6711 - armatura laboratorní poplastovaná			295	877,00	1	877,00
	výplň do nohy stolu laminovaná dřevotříská	97	18	757	297,00	2	594,00
	výplň do konstrukce stolu - kryt instalačního prostoru laminovaná dřevotříská	1320	18	860	1 348,00	1	1 348,00
MEZISOUČET - bez DPH							23 066,00
INSTALACE - včetně instalačního materiálu - bez DPH					7 500,00	1	2 300,00
PŘEPRAVA - bez DPH					24,00	0	0,00
CELKEM - bez DPH							25 366,00